
Comune di Cinisello Balsamo 
Città Metropolitana di Milano

ORIGINALE

 Data: 28/12/2023 GC N. 365

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  REGOLAMENTO  RELATIVO  AGLI  INCENTIVI 
FINALIZZATI  AL RECUPERO EVASIONE AI  SENSI  DELL’ARTICOLO 1, 
COMMA 1091 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 DEL COMUNE 
DI CINISELLO BALSAMO.

L’anno duemilaventitre il  giorno 28 del mese di  dicembre alle ore 15:00,  nella sala Giunta del 

palazzo civico, si è riunita la Giunta Comunale presieduta da: Il Vicesindaco Giuseppe Berlino

Si dà atto che risultano presenti i seguenti Amministratori in carica:

1 GHILARDI GIACOMO Sindaco Assente 
2 BERLINO GIUSEPPE Vicesindaco *Presente 

3 BERNESCHI FABRIZIA Assessore  *Presente 

4 FUMAGALLI MARIA GABRIELLA Assessore  Presente 
5 MAGGI DANIELA Assessore  Presente 
6 MALAVOLTA RICCARDO Assessore  Presente 
7 SCAFFIDI FRANCESCO Assessore  Presente 
8 VISENTIN RICCARDO Assessore  Presente 

*) In base al vigente Regolamento Comunale del 03.08.2023 il Vicesindaco  Giuseppe Berlino  e 
l’Assessore,   Fabrizia Berneschi   prendono parte alla seduta collegandosi da remoto, in modo 
riscontrato di cui fa fede il presente verbale.    

Assiste alla seduta Il Segretario Generale Andrea Bongini.

Componenti presenti n. 7

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare sull'argomento in 

oggetto.



OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  REGOLAMENTO  RELATIVO  AGLI  INCENTIVI 
FINALIZZATI  AL RECUPERO EVASIONE AI  SENSI  DELL’ARTICOLO 1, 
COMMA 1091 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 DEL COMUNE 
DI CINISELLO BALSAMO.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la legge 30.12.2018 n. 145  art. 1  comma 1091 che disciplina gli  incentivi finalizzati al 
recupero evasione dei tributi locali (IMU e Tari);

Premesso
• che in data 18 dicembre 2023 è stata sottoscritta con le RSA e le OOSS del personale 

dirigenziale la preintesa sul CCI 2023  che contiene al suo interno l’approvazione dei criteri 
del regolamento di cui all’oggetto;

• che in data 19 dicembre 2023 è stata sottoscritta con le RSU e le OOSS del personale dei 
livelli la preintesa sul CCI 2023/2025 che contiene al suo interno l’approvazione dei criteri 
del regolamento di cui all’oggetto;

• che in data 20 dicembre 2023 il Collegio di Revisione ha espresso parere favorevole ad 
entrambe le ipotesi di CCI ed esse sono in via di definitiva sottoscrizione

Ritenuto pertanto necessario  approvare il Regolamento relativo agli incentivi finalizzati al recupero 
evasione ai sensi dell’articolo 1, comma 1091 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale.

Visti inoltre:

• Lo Statuto Comunale;
• La Delibera del Consiglio Comunale del 19 dicembre 2022 n. 62 di “Approvazione nota di 

aggiornamento al  Documento Unico  di Programmazione (NADUP) 2023/2025”;
• La  Delibera  di  Consiglio  Comunale  del  19  dicembre  2022  n.  63  di  “Approvazione  del 

Bilancio Finanziario 2023-2025 e relativi allegati”;
• La Delibera di Giunta Comunale n. 373 del 29  dicembre 2022 "Approvazione PEG 2023-

2025";
• gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267 del 18/8/2000.

Ad unanimità di voti:

DELIBERA

1. di approvare il  Regolamento relativo agli  incentivi finalizzati al recupero evasione ai sensi  
dell’articolo 1, comma 1091 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale.
2. di dare mandato agli uffici per la pubblicazione del Regolamento qui deliberato nell’apposita 
sezione Amministrazione Trasparente del sito web dell’ente.

Successivamente ad unanimità di voti:
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli 
artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

Il Vicesindaco Giuseppe Berlino

Il Segretario Generale Andrea Bongini


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

